**r** *Quotiens. continuatur cum superiori.*

**s** *Cōputatio. et nō hz locū hec stiplo que habet locū  
q. dūbium est. vt. s. eo. l. i. in pn. s. marcellus. Accur.*

**t** *In mora est. i. conditionaliter est legatum.*

**v** *Expectabimus. ad faciendū cōputationē. non dico  
stipulationē. s. l. o. statim interponitur stipulatio.*

**x** *Dies superest. i. in die certū legatu est relictu. et. s. hoc  
q. dicit in fi. cōmutu stipulone et. s. murat casu. q. si fuisse  
cōditionale. vel dic plam. s. p. est dies. i. cōdicio. vel dies  
cōditionalis aduenit. vt colligis ex eo q. mō n. s. p. n. s.  
er facit. s. i. t. i. l. cōficio. et. l. i. legē fal. nō habet. et. l. lex fal.*

**S**i cui plus q̄d per.l.fal: **50. LCLCLXluii.**

a **C**anere,i.satisfare,vt.ā.e.l.i.ſi. Accur.  
 b **G**Minuta.dicuntur minuta vſq ad. x.aureos; vt hic  
 ſubſtit. vel alter vi.ā.de dolo.l.i ſi oleum.ſi. ſ.i. seq.al.  
 et aliter vt no.C.de ſen.ex peri.rec.aut.nifi.  
 c **N**ō eadē.verba reſcripti: habeas in littera ſic.alii  
 habent ſi non ea-  
 dē ſe et dicunt q  
 abundat dictio ſi.  
 ali dicunt q hec  
 dictio ſtrefert ad  
 verba premiſa et  
 reſcripta que non  
 habemus.

**Q**uāuis autē oēs legatarij  
 et fideicommissarij neceffe ha-  
 beat hac stipulatione cauere:  
 tamen quibusdam remitti di-  
 ui fratres reſcripterunt: vt pui-  
 ta hls quibus minuta<sup>b</sup> alimen-

**L**ibertis. **C**e  
teris. **A**ccur.  
**Q**uidam id  
est in quibus x. sur-  
nem em referit ad  
verbū liberis: nā  
ipsi habet necesse  
satisfare fz. Mar.  
vel pōt dīci vt li-  
beri alimētarij  
nō satisdet fauore  
alimētor. vt. S. de  
trāsc. lēc hī q. si  
in annos. z fz hoc  
sūr minuta ad ar-  
bitriū iudicis. sed  
quæ est ratiō q. nō  
satisfat. p. minutus  
legans: Rū. quia  
pauperibz cōfue-  
runt talia relin-  
qui: qui satis dare  
nō p̄st facile. vt. J.  
eo. lēc nō est facile.  
vel q. nō est veri-  
simile q. fīam non  
soluedo in tā mo-  
dico. ppter qd sti-  
pulatio sit. vt. S. e.  
L. S. hec stipula-  
tio. vel si ponas l  
alimentis vt dixi ē  
ratio alimētor fa-  
utor. sed līcet nō  
satisfetur an ha-

beat locum repetitio si fal.emergat? Rh.si sciens solue-  
rit non:nisi hoc dicat. vi.5.de condi.inde.l.iij.in pñm.z.l.  
pñr.ii.si autñ ignorans:distingue inter facti et uris er-  
ror. vt. C.ad.l.fal.l.error. Item nñnqñd salte cauebit  
sine fiducia foro? Rh. forte sic.argu.5.de iudi.l.iij.sed si  
dubitetur. ex forte ena sub pena cum illud nõ sit eis diffi-  
cile. Item est argu.contra.l.de dam.infec.l.si propuesta  
uris in s.i.respon. Accur.

**Non pati sic i. vt lega nomi caue li. si ad fischi.**  
**Conueniri vel cōdi inde vel vtili ex stipulatu quā**  
**epe lex tribuit licet interposita non fuerit. vt s. de adop.**

**C**opelli sicut in satisfactione iudica. sol. vt. 5. de procurato. si minor. 5. fina. secus in cautione de iudi. sisti. vi. 5.

**¶** Huius prescriptum ad eum est. I. 1. 5.

**•** *Επιλογή της περιφέρειας από την Ε.Π.Ε.Ι.Σ.Η.*

**k** **S**perat.s.pati.nec erat illuforie mine: ut J.l. pxi.  
**I** **C**auerit.hec cautio euicta hereditate legata reddi  
affinis est illi que in hoc titulo est posita.er fit de hac me  
tio.C.de lega.l. si in fraudē.r de peti.here.l.fu.s.i.t.s.q  
satisfida.cog.l. de die.sitem euicta.in **I** Nō cōmitti

trium qd̄ inest h̄tē stipulatio-  
ni. ¶ Item si ipse qui p̄st̄tit  
legatum ex alia causa sibi cui-  
cerit<sup>o</sup>: utputa quia iuenerit se-  
quenti testamento heres scri-  
ptus<sup>o</sup>: in quo legatū iste lega-  
tarius nō acceperat: dicemus  
cōmitti stipulationem propter  
virti boni arbitrii. Et generali-  
ter vbiq̄ hereditatē vel q̄-  
titatem vel emolumētū p̄st̄-  
titis t̄s qui hac stipulatione sibi  
prospererat: d̄scendit est ibi  
cōmitti eam: si modo culpa ab  
est ab eo q̄ stipular<sup>r</sup> est. Quesi-  
tū est an sep̄ cōmittat fieri pla-  
cer etiā sepius cā cōmitti<sup>r</sup> si p-  
partes ablata est hereditas.  
n.c.s. de lega. l.i.l.  
s.r. plurim. h̄.i. r  
fact. C. de rev p̄-  
muta. l. fi. t. s. de  
euict. l. firem quā  
h̄.i. Accur.  
n. ¶ Sibī cuius-  
erit. i. sp̄mes sibi  
euicerit. nā cī ce-  
perit seire se in se-  
cundo tēsō insti-  
tutū: cepit tenere  
ex secundo. t sic vi-  
detur euicta ex p̄-  
mo: vt. s. de euict.  
l.s. videris. nō  
autē dicas q̄ euic-  
ter ei qui ab eo  
pius euicisset: q̄a  
dile haberet exce-  
ptionē rei iudica-  
te: licet postea in-

**C**hec cautio debet iterponi  
nec ante legatum solutum: si et  
postea si omisso fuerit. b.d.  
**S**i legatum fuerit prestatum  
ante interpositum hanc stipula-  
tionem: an pdici possit ut cau-  
tio ista interponatur: monet q-  
stionem q- ea que y errore omis-  
sa vel soluta sunt: condici pos-  
sunt. et hic ergo quasi plus so-  
lutum videt ex eo q- cautio iter-  
missa est: tatt podo. condicione  
ne interponende satisfactiois  
gratia competere: t puto hoc  
probandum qd podo. utilitas  
gratia sit.

**C**hereditatē totam: vel partem de qua erat mota  
as: et sic proceditur in cā licet restituerit fideicōmissario.  
**N**el emolumētū refertur.

**Commissarii idem in omnibus pretoriis stipulatio-**

*ibidem*, ut in rati habi. et dam. infec. vi. i. rem ra. ha. l. si pros-  
curator. Item si purum factum est in stipulatione, ut i.  
se verbo obliga. l. si sic secus in penal stipulatione que  
non constituitur nisi semel. vsq; de arbitri. si duo. & fina-

**Prestitum ab herede legatario.**  
**Supulationem, nota a dicere de ea de qua dicitur**

**Conditionem portis dicte ut ea ut quia dicitur  
e.i. s-proxi. vel de illa. s.eo. s-cteros.**

*Conducimus in incertum: vel line caula, vt s. de viu-  
ru ea re, que vslu cōsū. L hoc senatus. Haec vslu quē-  
dmo ca l s. pslfciuntur vniuersitatem, & dicitur vslu.*

omo.ca.li viuitrect nomine, t.s.de dote prele.l.paz  
er do.S.-si forte per errorem.

**Statia, f. probavit. B. 30.** Ω iii

**H**ec autem satisatio. scz evicta hereditate legata redi-  
ci. de qua dicit. s.l. pri. q.si legatarius.  
**b** Inquit no. q.superiuacuca cautio non preslatur. sic  
q.de procur.l.non cogendum.  
**c** Litis. s.de hereditate. Accur.

**d** **E**nīne, q̄ cui-  
rande nō sunt: vt  
s. q̄d me. cau. l. me  
tum aut nō vani.  
**S**ecus si nō elu-  
sorie: q̄r cauetur:  
vt s. pxi. s. si lega-  
tarius.

e **G**audient*i.* se esse heredes asserunt quod tunq est non potest: vt. i. de regulatur. l. quod dicitur. vni. et facit. s. de lega. quod. si quis seruo quod seru iller duos. et C. de peti. heredi. l. fi. seru finatur ex contractibus. sed Ezra. l. de excep. rei iudi. l. quod cuius herede. vbi a neutrō penit intermixt. Solabit certū erat younus esse scriptum heredē: sed dubitabat de filio legitimo herede ab intestato / an subdarebo bonorum possellio pratabo. hic autem non erat certū de aliquo illorum certum tunq erat de

vno.lex tñ illa cor  
rigit p.l.C.e.l. fi.  
-Si.bn Bzo.  
f **C**hec cautio.s.  
euicta heredita-  
te legata reddi.  
de qua loquitur  
prin.l.

**S** Tradat s. hereditarium.

**h** *Postea i. post controveriam mot  
testata: vt. S. l. pxi. S. si legatarius. B.*

**C**ulpe noīe, vt. s.t.i.l.dolo. Item si hoc soluat spō-  
te nō per suam: aliquoī liberatus est ipso iure: s̄ si et  
tunc peti libi caueri vt defendas: vt. s̄. de rei vīl. i.s a  
quo. t.l.a quo. r.C.dep.o. lpe.in fi. lz illa corrigat vīl. aut  
ibi posita. Item arg. stra. s̄. de lega. q.l.s quis ticio. s̄. si.  
sed ubi vterq; nūt̄ er voluntate: r̄ ideo dat vītq;. hic alter  
nūt̄ en voluntate. s. legatarius.

**S**ed cum de s. ergo loquitur vbi vnuis ex testame-  
to defendebat hereditatem? ideo non est certum omnino de-  
beri legatumque si legatum obtinet non liberatur: quic  
teneat: sed hic vterque ex testamento: si est certum deberi  
quicunque legatum obtineat: ut s. eo. s. si duo.

### **Questio. ut fuit. q. eo. q. si duo.**

**m** **¶** Tradat legatario s. fine aucte i etia post litē mo-  
tā. r rh. nō cauēdū nec lputaſ ei si nō petat caner: qz tc.

**n** *Si es alieni. q̄ casu etiā legitimū liberat: r ideo nec hoc casu cū q̄stio est de noīe, nec supiori cū inter scriptū r legitimū est q̄stio iūtak si nō facit sibi cancri. Occur-  
o *Pentior. s̄z qd si possessor. Rh. distingue: vt. h. solvit**

**S**uā an hereditariā. in pūmo casu caueat ei. vt in pī. hī. in  
aut tradat rē suā: nō hī vñ re-  
tineat: sō necessariā ē ei cautio  
**L**egatarius dī cauere he-  
redi & fideicommissari lega-  
tarior vel fideicommissari<sup>9</sup> here-  
di cā euitandū circuitus. Bar.  
**I**deamus **M**arcel.  
**D**an stipulatio<sup>p</sup> qd̄ a pī<sup>9</sup>  
qđ p legē falci. ceperis licuerit

**I**deamus **M**arcel.

**G**uit sit lis morta  
vel non ut ibi, si ho-  
pecunia re.

**U**ideamus. stipulatio. q  
scz caueat legata  
nus restituere qb  
amploz. capitulo 10.

ut legatus etiam quod mai-  
comissum accipiat: nisi forte  
mallet legatus circuitu sub  
lato heredi cauerit. Et legata  
rio metere cauedit: si ut  
amplius cepit et  
licuerit dare. Acc.  
q. (Nō sufficiat.  
q.d. etiam si inter  
ponat nō videtur

rio pietate cauedūt illi: ut  
plerūq; equū est) p rata ex si-  
det cōmīsso retinere et pceden-  
dū est: q̄uis tñm et legato apd

**E**ū erit remāsurū : vt sufficere possit ad p̄stādū fideicōmissū  
**E**i qui nō pōt satisdare re-

**Q**um non facile satisda-  
tionē offerre legatari⁹

vel fideicommissariis possit et futurū sit ut ppter hoc a petitiōe liberalitatis ex testō sum moueat: nunqđ onus satisfactiōis remittendū ei erit: qđ vi sufficiat et nam re spon. ibi.  
¶ ¶ Et si. q.d. ca-  
veat ac si nū sit ei  
fidei cōsumum.  
¶ ¶ Accipiet. a le

gatario.  
¶ Caucri per  
illū cui rogatus est legatarius dare fidem cōmissur. et no-

illu cui rogatus est legatarius dare fidicollum, i no-  
de circuui tolledo, ut i. s. de condi, inde l. dhs telle, c. s.  
nsufru quædam ca l si nsufru mischi patet ergo n hæc

¶ viiij. que admo. ca. l. li viiij. mlech. patet ergo q̄ hac  
legē q̄ legatari⁹ heredi ⁊ fideicōmissari⁹ legatario cauet.  
¶ nos solvi fideicō heredi cā eiurāq̄ circuit⁹ vt hic q̄nq̄

cauet fideicomissari⁹ h̄di ⁊ legatario: veluti qđ h̄s d⁹  
detrahere s̄l, ⁊ legatari⁹ s̄l, puta ybi testator hoc dixit:

vt no. s. ti. i. l. penales. s. fi. t. s. e. l. l. s. f. legata r. o. z ita  
strue. cauendū est. sed t. cōcedendū est et reti. ex fi. pr  
ta vt plerung. equi est. q. testator dñis q. quis r. c. vt q. mi

chilegauit. p. et rogauit de. tv. refutauit de illis. xv.  
detrahit falsi. si et detrahaf. et facit. d. de lega. q. cb patet  
q. s. zira. q. de an. le. l. liberto. q. Sol. refide tui onus  
legatario in iungaf extrinsecus: vt tunc fideicō. ei non te  
neat cauere ut ibi. an in parte eius qd legatur ei qui co-  
sigitur restituere: tunc sic: ut hic.

**A**utem non facile, et sic utrum non posse fieri: ut I. de hb. sig. l. nepos paulo, hoc est arbitrio iudicis reclinet ut ibi.

**s** Ideo cautionē secue si nō ideo s̄ bona fide postulat; q̄ ḡsona suspecta est. arg. s̄. de iudi. l. in obv. t̄ q̄ sa  
tida. cog. l. si fideiūsor. s̄. s̄. C. de epi. t̄ cle. aut. ḡnialr.  
y. sed certe sit suspecta vel nō ex quo nō pot̄ satisfare statim inquirunt de sal. vt. C. de v̄sur. l. iij. t̄ fm hoc s̄ bū ideo:  
sue causamue si-  
ue cōsecutivē po-  
natur non est vis.  
Item no.hac. l. re-  
mittit satisfactiōne  
paupērū t̄ sic pro-  
dest paupērā. sic  
C. de epi. t̄ cle. l. si  
q̄ ad decl. s̄. pe.  
sed ar. ztra. C. de  
epis. au. l. de crea-  
tionib⁹. s̄. sinautē.  
vbi a paupērē nō  
a diuite exigit sa-  
tisdatio. Itē facit  
s̄. de off. pte. l. illi-  
citas. t̄ de pigno.  
act. l. si fuos. Itē  
t̄ malū remittit  
vt. s̄. e. l. iij. s̄.  
Quis. Accur.

paup-  
taupō  
dest:

def adiuvare rescripto dñi cō-  
modi in hec verba. Is cui⁹ de  
ea re notio est adit⁹ si cōpere-  
rit ideo cautionem⁹ a te exigit  
vt a fideicōmissi petitiōe auer-  
taris: onus satisfactiōis tibi re-  
mitti curabit.

**C** Verus executor nō tenet  
heredi cauere. h. d. B. Paul.

**D** Iuus plus ab eo q̄ an-  
nua legata p̄cipere ad  
distribuendū iussus⁹ erat/ ve-  
tuit cautionē exigit: cessantius⁹  
ptes reddi nisi aperte cauere  
iussus⁹ esset.

**M** etianus.  
**S** Iheres partē bonoꝝ/  
vel etiā vniuersa bona  
delata ad fiscū diceret⁹: cōsta-  
ret autē de fideicōmissō: de-  
cretū estvt petitorī cauēt⁹ cui  
cta h̄ditate restitui solueret.

**C** laudio v̄sfructu finito rē  
restitui vs interponi et ad quē  
p̄tinet p̄prietas nō heredi rā-  
tumodo. Barto. **I**dem.

**S** I nō in p̄troversia sit p̄  
prietas s̄ v̄sfructus⁹;  
pot̄ em̄rei cuius p̄prietas ti-  
cio legata est v̄sfruct⁹ alij le-  
gari)tūc de eo restituēdo non  
heredi sed ticio caueri debet.  
Interdī si ab herede lege  
v̄sfructus ticio⁹: cauēndū est  
veluti si detracto v̄sfruct⁹ p̄  
prietas er̄leget v̄sfruct⁹ seio.  
Quid enim attinebit hoc ca-  
su heredi cauēt⁹ ad quē em-  
olumētū intercidētis v̄sfruct⁹  
est an bene distribuēt⁹. R̄i.iurat: vt  
C. de dona. l. pe. t̄ facit. l. de verbo. sig. l. aliud est capere.